令和8年1月５日
会員各位
（一社）高知県測量設計業協会
会　 長  　右城　 猛
技術委員長 矢野 史明

「ゼロ円で始める生成ＡＩ活用講座」のご案内

時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から協会の活動及び運営に関しましては何かとご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、人材確保や業務効率化など課題をお抱えの企業様も多い一方、IT投資には相応の費用が必要となることから、新技術の導入に慎重になられるのも当然のことと思います。そのような中、ゼロ円から始められる生成AIが、報告書作成時間の半減や人材不足の解決策として、県外では既に多くの同業者に活用され始めています。「知らないうちに差がついていた」ということにならないよう、まずは「本当に使えるのか」「導入は大変ではないか」といった疑問を実際に体験して解消していただければと思います。本講座は無料で気軽にお試しいただける内容を中心とし、ITに詳しくない方でも、その場ですぐ活用できる実践的な構成にしております。

また、（一社）全国測量設計業協会連合会の「設計CPD」及び測量系CPD協議会「測量CPD」にプログラム申請予定です。
　つきましては、参加ご希望の方は、1月16日（金）までに別紙申込書を事務局までお送り下さるようお願い致します。
記
■主　催：一般社団法人高知県測量設計業協会
■日　時：令和8年2月4日（水） 13:30～15:30
■会　場：高知会館3階「飛鳥」
■定　員：60名（経営者及び実務者等）
■申込先：（一社）高知県測量設計業協会（高知市朝倉甲74-1）
 　　　　　TEL 088-840-3338　FAX 088-840-3313
 　　　　　Email ksk@bg.wakwak.com
■研修内容：別添のとおり
※参加者には、主要生成AI比較表と活用マニュアルを配布します。

令和８年２月４日

ゼロ円で始める生成ＡＩ活用講座　次第

１　開会挨拶　　　　　　　　　　　			　　　　（13:30-13:35）

２　講習会

第一部　生成ＡＩとは。なにができるのか。（45分）	（13:35-14:20）
（１）生成AIの基本（25分）
ChatGPT以外の生成ＡＩはご存知ですか？
なにができるのか。日頃の業務がどう変わるか

（２）こんな活用方法があります。（20分）
メール・文書作成を楽にする
資料の整理・要約をお任せ

　　　　　　　　　　　休憩　（5分）　　　　　　　　　　　（14:20-14:25）

第二部　動作を確かめる。（25分）			（14:25-14:50）
（１）操作実演（10分）
一緒に基本操作を覚える
実用的な文書を作ってみる

（２）業務上での使い方（15分）
報告書作成をサポート
お客様向け資料を効率的に

第三部　ゼロ円ですぐに始める。（25分）		　　　　（14:50-15:15）
（１）効果とコストについて（10分）
どの程度の時間短縮が見込めるか
ゼロ円で始めるコツ

（２）スムーズな導入方法（15分）
無理のない始め方
気をつけるべきポイン

　　質疑応答（10分）					（15:15-15:25）

３　閉会挨拶			　　　　　　　　　　　　（15:25-15:30）

「ゼロ円で始める生成ＡＩ活用講座」申込書

		■日　時：令和8年2月4日（水）13時30分～15時30分
		■会　場：高知会館 3階「飛鳥」

                 会社名

	役　　職
	氏　　名

· 1月16日（金）までにお送り下さい。

	※申込先：（一社）高知県測量設計業協会
 　　　　　　　　　　　　　FAX 　 088-840-3313
 　　　　　　　　　　　　　Email 　ksk@bg.wakwak.com